MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL 12/2020/COREMU

DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS DEFESAS DAS PROPOSTAS DE ATUAÇÃO NA
RESIDÊNCIA

   Edital 12/2020/COREMU que dispõe sobre a
divulgação do calendário de defesa da proposta
de atuação na Residência do Processo  Seletivo
do Programa de Residência Multiprofissional em
Saúde da Família.

A Comissão de Residência Multiprofissional da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), conforme Resolução COSUEN N° 38 de 12 de dezembro de 2017, publicada no Boletim de
Serviço nº 313, de 15 de dezembro de 2017, torna público, pelo presente Edital, a divulgação do
calendário de defesa da proposta de atuação na Residência do Processo Seletivo do Programa de
Residência Multiprofissional em Saúde da Família.

1. A defesa terá duração de até 20 (vinte) minutos para a exposição do candidato e deve observar as

regras constantes no Edital Nº06/2020/ COREMU.

ODONTOLOGIA

DATA: 09/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Ana Paula Borges dos Santos 08:30

Isadora Adamo 09:30

Leonardo Duarte Barbosa 10:30

DATA: 10/12/2020

Natália Coqueiro 14:00

Caique Ferreira 15:00

Juliana Bigonha 16:00

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
http://meet.google.com/hpx-jzbp-cji

ENFERMAGEM

DATA: 09/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Brenda da Silva Alessi 14:00

Cristina Limados Santos 15:00

Giuliana Paula Ribeiro de Souza 16:00

Heitor Lira 17:00

DATA: 11/12/2020

Karem Sartor 14:00

Nathalia Dal Moro 15:00

Paula Morais 16:00

Rosimara Viana dos Santos 17:00

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
Dia: 09/12/2020
https://meet.google.com/tch-vtpd-xet
Dia: 11/12/2020
https://meet.google.com/qpx-svmg-xau

NUTRIÇÃO

DATA: 11/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Beatriz Costa 08:00

Bruna Pereira 08:40

Edna Tucunduva 09:20

Hélida Ercília Grilo de Macêdo 10:00

Julia Moretti 10:40

Kamila Rodrigues 11:20

Micheli Simon 12:00

Michelly C. Paludo 12:40

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
http://meet.google.com/hhb-aaad-xrf

FISIOTERAPIA

DATA: 10/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Erivaldo Santos de Lima 08:00

Thalita Candido Oliveira 09:00

Bruna Antonia Borba dos Santos 10:00

Leonardo Garbin Bueno 11:00

DATA: 11/12/2020

Marília Tatiele Vieira Alves 08:00

Fernanda de Andrade Pauletti 09:00

Janmila Cristiane de Paula Brito 10:00

Bruna Shara Vidal de Oliveira 11:00

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
Dia: 10/12/2020
https://meet.google.com/ire-xbxp-pxz
Dia: 11/12/2020
https://meet.google.com/rdn-wroc-uzd

PSICOLOGIA

DATA: 09/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Bianca Delfrate Bozzi 08:00

Daniela B. Santos 08:45

Daniele Castelo Branco 09:30

Eloísa Pompermayer Ramos 10:15

Fernanda R. Feola 11:00

Joyce Souza 11:45

Karolaine Silva de Meneses 12:30

Renato Dias Capello 13:15

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
https://meet.google.com/cti-rtvs-tpi

SAÚDE COLETIVA

DATA: 09/12/2020

CANDIDATO HORARIO

Barbara Cristiane da Silva 08:00

Jean Bart David 09:00

Petruska Barros Alves 10:00

DATA:11/12/2020

Ingrid Nascimento Euclides 08:00

Maria Jose Cevallos Merchan 09:00

Denise N Cardoso Ribeiro 10:00

Pascal Jean 11:00

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.
https://meet.google.com/bvo-qmkt-exr

2. A responsabilidade do comparecimento, na sala virtual de defesa de proposta de atuação na Residência,
na data e horário previsto neste edital é única do candidato. A ausência do candidato no ato da defesa
configurará desistência no processo seletivo.

Foz do Iguaçu, 08 de dezembro de 2020.

Prof. Walfrido Kuhl Svoboda

Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional